rescete. inuit magist' ado-  
lescenti nouicio. ut sibi alta-  
re pararet in occulto. **I**tu-  
pefactus igit' nec miru ui-  
uenis. poro indicat quid  
sibi parat. **Q**ui q' vapt  
stupore nimio. currit ad  
magist'rum. qrit si deliret an  
falsu sit. q' missa in summo  
vire piclo velit celebrare.  
**M**ag' ergo intutus priore  
ausis oculis inuit ut ve-  
cedat. **Q**uo parere et ex-  
pectare re tam gradis e-  
uentu. surrexit mag' ut  
potuit. sacris vestibz se in-  
dunt. celebravit. **E**t sup'po  
corpe viuifica sacmeti. ut  
neca man' et gutturus. se-  
cunde abluciois in calice liq-  
re pfudit. et sic in integz  
sospitatus. eade in admi-  
ratione oim qui re scie-  
rut. in asistorio cora papa  
et cardinalibz et oi clero  
gloriosissime pdicavit. **I**nc  
postea factu est. ut ipse pa-  
pa et fr'es in curia deuo-  
tissimi exsa pdicator' or-  
dine. eu in consuetis aucto-  
ritatibz et p'ilegijs exal-  
taret. **U**nde successor ip'us  
pape honorij. d'ns papa  
gregorius. fr' iohani dicto  
de argentina. quoda' bosne-  
si epo. mag'ro pdicator' or-  
dis facto. cu magna deuo-  
tione dixit. **N**e tibi carissime

qi pro inuide papa orbis as-  
tuto. lingua at tua pona p  
malleo. ut scdm oia p'ilegi-  
a q' ordini tuo expediunt vl'  
p'ilegia q' alijs quibuscuq'  
ecia religiosis usq' i p'ns co-  
cessa sut. scribi facias et bul-  
labo. **N**ec mora. mag' et q'  
cu eo erat fr'es oibz registris  
aplicoz inspectis. oia p'iu-  
legia q' sibi amoda et utili-  
a p' confirmat' ord'is eent vl'  
fore possent. assensu cardia-  
liu et curie bullata et subsep-  
t'ionibz insignita solepniter  
acceperit. **U**nc ad beate  
meorie iordanu redeamus.  
et qd fecit. vel qd de eo factu  
sit vidiam'. **I**git' dies veit  
quo accepta licetia a card-  
nalibz exie curia debuit.  
a dno papa iuitatu contra  
consuetudine omq' visa ad  
mensa ei' in modu lunc cor-  
niculata sede xpulsus e. et  
post pndiu sic dimiss'. **E**t  
vide quid actu sit. **E**st eo  
ma ad sex fere miliaria  
noctis tenebris dephens'. **H**os  
picu cu suisa sacdote ville  
q'siuit. et no accepit. **E**t cu  
receptu fuis' a paupe. et  
p' penuria recipientis ite-  
natus vespe remasiss'. **D**ix'  
cu ingenti gaudio fr'ibz qui  
secu erat. **B**enedict' pbr ille  
q' nobis negauit hospiciu.  
quia in gloria abstulit. qua

hodie cum summo orbis pontifice  
 in una mensa sedet. **H**ic per  
 alpinum iugum non longe a motis  
 pede digressus. acuta febrem  
 gravissimam labore itineris fa-  
 tigatus invenit. **E**t vide locum.  
 quod callide et huic insidiatus est  
 dyabolus sancto viro. **E**ps civita-  
 tis ad quam declinavit. tanti  
 patris adventum hospitio recepit  
 infirmum. et violentus in spiritu  
 sui secreti thalamum in lectum  
 sibi proprium collocavit. **H**abu-  
 it autem magister secreti sui or-  
 dis. virum discretum. literatum val-  
 de et piudum. in moribus probatum  
 et physicum. qui magistri sciens  
 propositum etiam in infirmitate  
 durissimum. dixit. **O**portet ut  
 magister eximias te. et in  
 sis obediens et subiectus. **C**ui  
 magister. **H**uic fiat inquit.  
**N**ox ergo contra consuetudinem  
 ordinis. suavit in plumis stratu-  
 tum est infirmum. **P**rimo enim  
 ut vidimus in lectis plumis  
 iace fratribus non licebat. si quia in  
 multis locis et terris maxime  
 apud pauperes palearum copi-  
 a vel stimenta non sunt. statu-  
 tum est ut sicut sternentur fratribus  
 iace licet. **N**octe igitur ma-  
 gistro solo in thalamo quiesce-  
 ti. apparuit dyabolus insignitum  
 in angelum lucis dicens. **E**st  
 ne magister iste iordanus qui  
 fama celebris et virtute. pat-  
 tati predicator ordines clarescit.

Dubitare quidem potuimus. non autem  
 longo tempore te nonissem. **O** quod  
 vilis et impudens factus es. quod quod  
 dicitur tunc in lecto plumis  
 et seras regestas. **O** miser qui  
 le exemplum ordini tuo fratribus  
 eliquis. **S**ed non est tui deus ob-  
 litus in fine. qui ad redar-  
 guendum te misit me. **E**t tu  
 igitur surge. et tunc supplet in  
 cubas. **N**ec mora. dyabolo  
 disparente. tritus magister in thalamo  
 corruit. et sic inces mane  
 a poret dicto et fratribus iueit.  
**Q**uod poret seuerum valde cor-  
 rupit. et per obedientiam in lecto  
 iace coegit. **R**egit autem nocte  
 sathan iteravit audaciam.  
 durus quod prius sibi inobedi-  
 entem redarguit. et magistro  
 ad thalamum mox descendere precepit.  
**Q**uod cum mane poret itato  
 iuenisset ad terram. griter in  
 dignatus dixit. **N**uorum vram  
 non tamen ut dicitur stulticia ym-  
 mo presus insaniam. quod in ym-  
 pulu non solum corpus sed etiam  
 anime contra obedientiam hoc facere  
 voluistis. **E**t ego testor altis-  
 simum. quod nolle per toto mundo  
 ita griter contra deum et ordi-  
 nem excessisse. **E**t hec dicens.  
 flere cepit uberrime. **U**idit  
 ut vidit. clamatus est et ma-  
 gister. et pedes ad pedes  
 eius confessus est. quod licet ei ut ab  
 eo verius creveret. transfigatur  
 in angelum lucis dyabolus illi

sponsiois. Nec multi post  
 hos dies effluerat. cum magistro  
 orati dictum est ita. **Q**uid est quod  
 facere voluisti. ut iures pactum  
 cum morte? **D**icunt fratres per te.  
 et per te studeat primorum  
 instructionibus et saluti. **E**t per  
 audubio pure et vigilantia  
 instatua temptaciones demonum  
 repellent. **N**ec mora. ubi  
 hoc magister in capitulo fratribus ma-  
 dauit. et illi mandatum eius  
 mure spiritus seruire impleverunt.  
 virtus demonum enervata  
 est. et fratres in coram omnibus mira-  
 alacitate mentis ab omnibus  
 temptacionibus queverunt. **E**t hic  
 nota lectio quod in hoc articulo  
 dicitur augustinus. **O**rationibus  
 mundam. lectioibus instruitur.  
**V**triusque autem bonum est si vult.  
 si vero non. melius est orare  
 quam legere. **I**n lectioibus cognoscimus  
 quid agere debeamus. **I**n orationibus  
 percipimus que saluti necessaria  
 postulamus. **O**rationibus nutritur  
 anima. lectioibus exercitatur. **N**ouit  
 semper oratio sine lectione proficere.  
 sed lectio sine oratione vacillare.  
**U**nde et discerni potest de facili.  
 quantum sit periculi et laboris.  
 parum vel nihil orare. et sepe  
 legere. et nunquam ad sapientiam  
 scientiam peruenire. **V**idi  
 et certissime exprobratum sicut  
 auditor eius per multum tempus  
 quod venabilis ille fuit orator  
 predicator magister albertus au-

supius fecimus mentionem mil-  
 tis annis fere cotidie cum tamen in  
 cathedra theologie resideret.  
 tantum de die et de nocte orationibus  
 incubebat. ut psalterium  
 dauiticum legere. et interdum  
 dictas horas et lectionibus et dis-  
 putacionibus tractatis. et strepla-  
 tionis diuine et meditacionibus  
 insudaret. **Q**uid mirum ergo si  
 talis homo super hominem in-  
 stantia proficeret. qui tamen sancte tam  
 integre in virtute profecit?  
**C**ertum est ergo ut in prede-  
 cibus dictum est. orationum ista  
 cum virtute demonum ener-  
 uati. **E**t non tantum studium  
 scripture. verumetiam omnis virtu-  
 tis gratiam per orationis vigila-  
 tiam augmentari. et in robur  
 perseverantie aservari. **D**e ip-  
 so autem pie memorie et vere sancto  
 viro magistro ordinis predicatorum  
 beato iordano. quod ad pe-  
 titionem fratrum in psalmo posue-  
 rim inducet. **G**audere felix  
 theutonia. tempus instat le-  
 ticie. **Q**uodam virtus gloria.  
 surgit virore gratie. **F**lore  
 misericordie. spondes in habitu  
 dantia. si vas fit capax  
 noie. **C**uius coram edidit.  
 fons aquis indeficiens **C**ui  
 patres idem indidit. cuius  
 inde scaturies. que bibens  
 asper sities fructum ceterum  
 reddidit. **T**riplo ceterum  
 facies pater iordanus et

**F**rater quidam cordis p̄dica-  
torū. electus et bonus arnoldus  
noīe ex p̄tibz treuēnsibz na-  
tus. et prior firm in opido  
worbürgesi. dictū b̄m virū  
m̄grm iordanū. ut ip̄emet  
retulit m̄. statū defunctum.  
vidit int̄ choros ap̄loz et  
p̄pharū angeloz manibus  
ferri. Et hoc quidē ut de e-  
adē audiui b̄m luythardus  
aquire monialis de m̄gro  
iordang in sp̄u rapta vidit  
quidē. licet parū digredi-  
ar. apte t̄n de sup̄dicto f̄re  
arnoldo p̄oe worbūrgensi  
visionē pulcherrimā enarra-  
bo. **R**etulit michi frater  
pius et bonus qui hoc ip̄m  
ab illi ore p̄cepit. q̄ annis  
panassimis ante mortem  
desideriū magnū habueat.  
ut sup̄ statu suo. cui ut ip̄m  
est bonarū mentū nō mo-  
dice metuebat. a d̄no sola-  
ret. accidit ergo. ut semi-  
uigilati d̄ns ihesus xp̄us  
in forma speciosa p̄ filiis  
hōm. gl̄osissim⁹ appareberet.  
Quē ut statū intuitu p̄mo  
cognouit. cogitare cepit.  
**D**utinā michi ostenderes  
d̄nē. me eē cū saluandis  
in libro vite scriptū. Et  
mox d̄ns in pectore suo li-  
brū demonstrās. ei⁹ cogi-  
tatiōi v̄ndit. Ecce inquit  
liber. reuolue eū. et nomē

tūi inscriptū muenies. Et e  
gaudio mox cordis exiliēs  
vertit librū. et legēs lris  
aureis scriptū vidit. et ī eo  
repperit nomē suū. Et mitto  
quidē in libro vite pecto-  
ris xp̄i se scriptū vidit. q̄  
vita p̄lecta et ope. verbū  
vite xp̄m pectore gerebat  
et ore. p̄ quod deo gracios⁹  
et hōibz amabilis appa-  
tebat. Ip̄se enī assumptus ī  
sociū a d̄no ungarie. fr̄es  
sui in worborch nullū alū  
priorē eligē voluerūt. do-  
per eis redditū remanēz.  
Cui successit m̄gr̄ capmū  
d̄ns. vir luttatus valde. q̄  
in utroqz iure terebat. et  
cl̄astico scilicet et civili.  
Huic successit et venēa-  
bilis iohanes de theutoia  
natus. qui multo tpe pe-  
nitentiarius d̄ni pape in  
roma. eū bosnensi ep̄m  
eccl̄ie p̄ferit. Et cū habet  
in ep̄atu plusq̄ octo mi-  
lia marcharū in redditi-  
bus. q̄ nūl t̄n in usq̄ppos  
expendebat. s̄ oīa pau-  
p̄ibus erogabat. Nec so-  
lū quidē equū habuit. s̄  
asellū. qui libros et ep̄a-  
les infilas deportabat.  
Ip̄e vō pedes cū fr̄ibus  
incedebat. Hic postmodū  
absolut⁹ ep̄atu. elect⁹ ē  
in m̄grm ordis p̄dicatorū.